ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции Учреждения здравоохранения «Щучинская центральная районная больница»

28.06.2024	                                                                                                 №3
г.Щучин
Время и место проведениязаседания-15.00 конференц-зал
Присутствовали:
Председатель комиссии-О.В.Болько
Секретарь  	комиссии-Шловенец И.А.
Члены комиссии: 	Члены комиссии:	Е.С.Поделинская, Е.В.Шота, МаловаИ.Г., ЗдановичА.И.,  Жамойтина Е.А.
	Повестка Дня:
1. Об итогах анализа посещения работниками учреждения здравоохранения «Щучинская центральная районная больница» интернет-сайтов в глобальной компьютерной сети Интернет в целях, не связанных с исполнением трудовых обязанностей.
2.Контроль обоснованности выдачи листков нетрудоспособности, справок о ВН, заключений ВКК, направления в МРЭК. Результаты контрольных мероприятий.
3. О рассмотрении информаций, поступивших из правоохранительных, контролирующих органов и иных государственных органов о нарушении коррупционного законодательства с детальным разбором случаев коррупционных проявлений.
4. Об  организации работы по соблюдению законодательства о государственных закупках товаров (работ, услуг), договорной работы   в УЗ «Щучинская ЦРБ» и осуществления контроля над взысканием просроченной  дебиторской задолженности
СЛУШАЛИ:

1.Рыхлицкого А.В., начальника отдела автоматизированных систем управления, который довел до сведения комиссии информацию о посещения работниками учреждения здравоохранения «Щучинская центральная районная больница» интернет-сайтов в глобальной компьютерной сети Интернет в целях, не связанных с исполнением трудовых обязанностей.

2.Жамойтину Е.А., заместителя главного врача по МЭиР,  которая  довела до сведения комиссии справку «Контроль обоснованности выдачи листков нетрудоспособности, справок о ВН, заключений ВКК, направления в МРЭК. Результаты контрольных мероприятий.»

2. Жамойтину Е.А., заместителя главного врача по МЭиР,  которая  довела до сведения комиссии информацию поступившую из правоохранительных, контролирующих органов и иных государственных органов о нарушении коррупционного законодательства с детальным разбором случаев коррупционных проявлений.
4 Дробыш К.И., специалиста по организации закупок, которая довела до сведения комиссии информацию об  организации работы по соблюдению законодательства о государственных закупках товаров (работ, услуг)
РЕШИЛИ:

1.Информацию докладчиков и выступающих принять к сведению
2.Организовать работу по безусловному выполнению работниками Щучинской ЦРБ норм антикоррупционного законодательства.
3.Обеспечить максимальную прозрачность проведения процедур государственных закупок путем организации общественных обсуждений технических характеристик подлежащего закупке дорогостоящего оборудования
4. Усилить контроль за выдачей и оформлением листков нетрудоспособности врачами структурных подразделений учреждения здравоохранения «Щучинская центральная районная больница.
 9. Информировать главное управление здравоохранения о фактах, выявленных коррупционных преступлений (правонарушений) в Щучинской ЦРБ.

[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии			О.В.Болько
Секретарь комиссии	 		И.А.Шловенец